excommunicari non possint per litteras

aposlolicas non facientes plenam et ex-

pressain ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.
riies uaiicii. 8 53. Volumus autem, quod ipsarum

praesentiurn transumplis, etiam ìmpres-

sis , alicuius in dignilale ecclesiastica

constitutae personae sigillo et notarii

manu obsignalis, vel etiam, saltem extra

Italiani , sigillo et subscriplione magi-

stri Ordinis aut provincialium prò tem-

pore eiusdem Ordinis muniLis, eadem

prorsus fides in iudicio et extra illud

adhibealur, quae adhiberetur proesenti-

bus si forent exhibitae vel ostensaa.

saii.-iio pos- s 54, Nulli ergo omnino hominum li-

ceal hanc paginam noslrae absolutionis,

approbationis, confirmationis, extensio-

nis , innovalionis , concessionis , extin-

clionis, iniposilionis, indulti, decreti,

declarationis, commissionis, mandali et

derogationis infiingere, vel ei ausu te-

merario contraire; si quis autem hoc

allentare praesumpserit, indignationem

omnipotenlis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Setiae, anno Incarnationis do-

niinicae mdccxxvii, vii kalendas iunii
_

pontificalus nostri anno in.

Dat. die 25 maii 1727, pontif. anno in.

CLXXV1II.

Staluilur ut privilegia ex-provincialium,

praesenlatorum
,
praedicatorum , rei

romanum An. C. 1727

ex-assistentium generalium in provin-

cia Porlugalliae eremitarum S. Au-
guslini , iuxta Ordinis inslituta de-

inceps concedali tur
*

Benedìctus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ '1. Exponi nobis nuper feceruntExposiiioiacu.

dilecti fìlli prior provincialis et defini-

tores Portugalliae Ordinis fratrum ere-

mitarum sancii Augustini
,
quod , cuni

nonnullis ab hinc annis tot eiusdem

provinciae fratres privilegia priorum, ex-

provincialium, praesentalorum et prae-

dicalorum generalium cum voto in ca-

pilulis libri
2 ab hac Sanctà Sede concedi

oblinuerint, ut quinquaginla novem vo-

cales supra numerum inibi de praesenli

reperiantur
,
qui numerus , habità ra-

tione ad familiam eiusdem provinciae,

excessivus ac nimium onerosus digno-

scitur -, plures vero alii fratres dictae

provinciae similia, ac etiam exassisten-

tium generalium privilegia , aliasque

exemptiones ab eàdem Sede impetrare

nitanlur, quae si concederentur, in grave

eiusdem provinciae damnum ac cullus

divini delrimenlum cedercnt, mullasque

capitulis provincialibus dictae provinciae

lurbas, dissidia atque dispendia adfer-

renl; et quia per emendicata ab aliis

provinciae praefatae religiosis sibi bene

affectis et addictis testimonia, quae in-

terdum a ventale deviant
,

procurari

solenl, fratres immeritos his privilegiis

donari multolies contingat : ipsi expo-

nentes, ne, prae mulliludine graliarum

et exemptionum huiusmodi, staluta et

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvui,
die d ianuarii, pontif. iv, confirmantur universa
privilegia eidem Ordini alias concessa , et In-

nocenti XIII const. ed. mdccxxiii , die 20 se-

ptembris
, pontif. ni , moderata fuit const.

Glementis XI de voto fratrum consanguineorum.
2 Forsan sibi (r. t.).
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gubernium dictae provinciae illiusque

religiosa tranquillitas perturbenlur, ac

cultus divinus inibì diminuatur, eisdem

gratiis et exemplionibus aditum in po-

sterum praecludi, ac insuper, ne reli-

giosis eiusdem provinciae, qui suis litle-

rarum sludiis illius decus et splendorem

augenl, condigna laborum suorum mer-

ces ab aliis
,

qui debilis qualitatibus

destituti fuerint, praeripialur, magisteria

in sacra theologià deinceps non aliter

quam ad praescriptum conslilulionum

eiusdem Ordinis auctoritate apostolica

confìrmatarum, et alternalivae
1 prò ac-

quali inter duas filiationes in dieta pro-

vincia stabilitas partitone vigenlis dis-

tribuì plurimum desiderane Nobis pro-

pterea humiliter supplicali fecerunt ut

sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benigniate apo-

stolica dignaremur.

suiaium § 2. Nos igitur, eorumdem exponen-
prae ìciam. ^um ^^^ ^ ac -^ ^ quantum cum Do-

mino possumus , favorabiliter annuerc

volentes, eorumque singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesia-

slicis sentenliis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

sentium dumlaxat consequendum , ha-

rum serie absolvenles et absolulas fore

censentes , huiusmodi supplicationibus

inclinati
,
quod de cetero nulla pri-

vilegia , exemptiones et praerogativae

cx-priorum, provincialium
,
praesenlato-

rum, praedicatorum, vel ex-assistensium

generalium , ac etiam dispensationes

super tempore lecturae prò obtinendà

iubilatione contra et praeler regularia

eorumdem -Ordinis et provinciae inso-

luta quibusvis dictae provinciae fralri-

bus concedantur, auctoritate apostolica,

1 Edit. Main, legit alternativa (r. t.).

tenore praesentium, slaluimus et ordi-

namus, illaque et illas per eosdem fra-

Ires etiam a Romano Pontifice prò

tempore exislente seu de Sede praefalà

peli
,
procurari et obtineri , sub priva-

lionis vocis aclivae et passivae, tam per

eos quam per alios fratres seu supe-

riores dictae provinciae
,

qui testimo-

nium ad illa et illas petendum, procu-

randum et impetrandum concederent et

relaxarent , ipso facto absque alia de-

claratione incurrendà poenà, prohibe-

mus ; in magistcriis vero sacrae theo-

logiae in dieta provincia distribuendis,

illius fratrum merita et labores semper

et rigorose attendi , ac. praefatorum

Ordinis et provinciae constituliones
,

necnon enarratami inter duas filiationes

huiusmodi alternativam servari, eàdem

auctoritate , harum serie
,
praecipimus

et mandamus.

§ 3. Decernentes , ipsas praesentes ciamuiao.

litteras semper firmas, etc.
4

§ 4. Non obstantibus, conslilutionibus
contra

»?
o3 l

_

io

et ordinationibus apostolicis, necnon

praefatorum Ordinis et provinciae, aliis-

ve quibusvis , etiam un'amento , etc.
2
.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiviunii mdccxxvh,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 14 iunii 1727, pontif. anno iv.

CLXXIX.

Immulalur aliqua in parie conslilulio

quaedam huius Ponti/icis quoad suf-

fragium ministri provincialis, cuslo-

dis et definilorum Ordinis Minorum

prò familià ullramonlanà •

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (u. t.).

3 Clementis XII constit. edit. mdccxxx , die

14 octobris, pontif. i, moderantur aliae huius

Pontiflcis constituliones prò iisdem fratribus

editae,
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Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Abhoceodom S \. Alias nos per quamdam nostrani
Pontifico aiiàs ° . .... .

suiutumfuit.utconstjlutionem, cuius ìmlium est Uni-
ministri provili- _. ...
ciaies, cusiorìes versalis Eccleside regimini

, quam non
et definitores . .

dumtaxat ora.- minus prò paterno quem erga mclvtum
nis Mìnorum »«• .„..!.
roce decisiva fralrum Mìnorum sancti Francisci Ordi-
rmi debereut. . ... ...

nem genmus devotionis et chantatis

affectu
,
quam ad aptiquam regularem

observantiam in eo sarlam lectamque

tuendam et restituendam non ita pri-

dem edidimus, inter alia disposuimus,

quod in definitoriis , congregationibus

et capitulis provincialibus respective

eorumdem fratrum , tam de Observan-

tià quam Reformatorum, Discalcealorum,

Recollectorum , Tertiariorum , vel quo-

cumque alio nomine nuncupatorum, sub

direclione ac gubernio ministri genera-

lis dicti Ordinis degentium, soli dein-

ceps patres definitorii cuiuslibet pro-

vinciae ad id elecli, nimirum minister

provincialis, custos et definitores, qui

numero quatuor esse solent, voce con-

sultiva et decisiva uti et frui deberent,

prout in eàdern nostra constitutione
,

cuius tenorem praesentibus prò piene

et sufficienter expresso et ad verbum

inserto haberi volumus , uberius conti-

nelur.

Cansae prae- § 2. Cum autem , sicut dilecli fìlii
sentis constilu- - . .

tioni?, etprecedratres provinciarum de Observantià

,

familiae ultra- ^
momanae prò Recollectorum e t Tertu Ordinis eiusdem
niod^rationesu- _ . .

pradiciao con- b. Francisci famihae ultramontanae no-
«tilutionis. .

bis nnper exponi fecerunt , ex quadam
propemodum necessaria hactenus apud

eos servata, ac tum capitulis generali-

bus eiusdem Ordinis , tum etiam Sedi

Apostoiicae, siculi ex quibusdam felicis

recordationis Urbani PP. Vili praede-

cessoris nostri litteris constare dici tur,

piobalà consuetudine, in definitoriis,

congregationibus et capitulis huiusmodi,

praeter ministrnm provincialem , custo-

dem et quatuor definitores praefatos,

ROMANCM An. C. 1727

duo alii fratres quoad provincias eo-

rum de Observantià, et unus dumtaxat

quoad illos
4 Recollectorum et Tertii Or-

dinis ad suffragium ferendum admitli

consueverint, isque usus invaluerit po-

tissimum ne in definitoriis , congrega-

tionibus et capitulis praefatis desint re-

ligiosi in rebus ad easdem provincias

pertinentibus versati, qui officiales ele-

ctos, ubi opus est, de illis edocere va-

leant, praesertim cum dictae provinciae

vastae existant , ac conventuum copia

abundent , et ut plurimum iidem offi-

ciales recenter electi debitam de ipsis

provinciis earumque statu cognitionem

non habeant : nobis propterea expo-

nentes praefati humiliter supplicari fe-

cerunt ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui provinciarum prae- Moderatio

,. . . ni- praediclae con-

dictanim bonum regimen iehcemquestiiutionis.

progressum et tranquillitalem sinceris

exoptamus affectibus, hisce iuslis et ra-

tionabilibus ex causis adducti, memora-

tam nostram constitutionem in hac

parte tantum declarare ac moderari,

ipsosque exponentes specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis s.entenliis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis,si

qnibus quomodolibet innodatae exislunt,

ad effeclum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes
, huiusmodi

supplicationibus inclinati, quod in dictis

definitoriis, congregationibus et capitu-

lis provincialibus provinciarum fratrum

de Observantià, Recollectorum et Tertii

Ordinis familiae ullramonlanae, in qui-

bus tamen
, antequam praefata nostra

1 Forsan Mas (n. t.).
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constitutio emanaret, enarrata consue-

tudo vigebat , et non alias , ultra mini-

strimi provincialem
, custodem et qua-

tuor definitores praedictos, exrainister

provincialis iramediatus, qui prò tem-

pore officio suo perfunctus fuerit, vo-

lum sive suffragium , sicuti antea ferre

et habere, ac, quoad provincias ipsorum

de Observanlià, praeler eumdem exmi-

nislrum provincialem immediatum , ac

in locum anliquioris patris, alius insuper

religiosus quolibet triennio a senioribus

seu anliquioribus patribus cuiuslibet

provinciae, qui inibi iuxta eorum gra-

dualionem reperientur, incipiendi
1

ita

sci.licet quod patres Ordinis exministros

provinciales, actuales vero illos, qui

habituales vocantur, praecedant, et, si

non adsint fratres his qualitatibus prae-

diti, etiam lectores iubilati, ac demum
ii qui ad eiusdem nostrae conslitutio-

nis praescriptum subrogandi veniunt,

accersantur et admittantur, similiter vo-

cem habere et ferre libere, licite et

valide possint et valeant, aucloritale

apostolica harum serie concedimus et

permittimus.

Dcdaniiones s 4,. Cum hoc tamen quod eiusmodi
qnatnìam.

. . ... ..

exminister provincialis, ac alius religio-

sus fratrum de Observantià a definito-

riis, congregationibus et capitulis prae-

fatis per triennium
,
quo durante illa

ingredi nequeant, vacare teneantur, ta-

metsi in illis ad quemvis graduum sua-

rum provinciarum exacto dicto triennio

deligi, seu in locum aliorum patrum

subrogari valeant, cum mens et inten-

tio nostra sit providere ne istorum ex-

ministri provincialis et alterius religiosi

suffragia sint perpetua, seu semper in

gubernio persistant ; ac propterea vo-

lumus quod in sequenti capitulo, prae-

ter exministrum provincialem immedia-

tum praefatum, ita substituantur anti-

1 Forsan eligendus (h. t.).

quiores et seniores patres in provinciis

fratrum de Observanlià, uti supra dispo-

situm fuil, quod, si in uno triennio pa-

ter Ordinis vocem habuerit, sequenti

triennio, nisi alius pater Ordinis sive

actualis sive habitualis adfuerit, pater

provinciae succedere debeat, servato

semper ordine in subrogalionibus hu-

iusmodi per nos in memorala nostra

constitutione praescripto.

8 5. Non obstantibus, quoad ea quae cuusnia»

. derogatoria».

praesentibus sunt contraria, nostra prae-

fatà et quibusvis aliis constitulionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis quae in eàdem

nostra constitutione concessa sunt non

obstare , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, diexiv iunii mdccxxvii,

pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 14 iunii 1727, pontif. anno ìv.

CLXXX.

Confirmanlur liiterae Martini V prò

fratribus B. M. de Mercede redeia*

plionis captivorum emanatae super

facultate libere petendi subsidia cha-

ritaliva prò captivorum redemptione '.

Benadictns Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis caelestis apostoli- KxonHum.

cae servitutis muuere illa, quae a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

slris favore religiosorum Ordinum quo-

rumcumque, illorum praesertim, qui, sub

peculiari gloriosissimae Dei genitricis

1 Praedicta Martini V constitut. hic inserta

edita est «CDxvm , die 29 iunii
,
pontif. n , et

alia huius Poniificis const. edit. mdccxxvii, die

21 augusti
,
pontif. ìv, confirmantur quaedam

decreta prò bono regimine provinciarum Hi-

spaniae.
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Mariae vexillo assidue Altissimo famu-

lanles, chrislifideles in teterrima infi-

de 1 i n in captivitate constitulos , iuxta

laudabilia eorum instituta, redimere con-

sueverunt
,

pie provideque emanasse

noseuntur , ut solidiori robore peren-

nent, apostolici muniminis nostri prae-

sidio, cum id a nobis pelilur, libenter

constabilimus.

a Mariino v 8 1. Dudum siquidem felicis recorda-
praedicti Ordi- . .

*

i,is fratnims fa- tionis Mai'tinus rapa V praedecessor no-
cul'alem ubi- .

qne peiendi sler magisli'o generali ac fralribus prò
charitativa sub- . .

'

sulla prò re- tempore exislentibus Ordinis B. Ma-
deinplione ca- . .

ptivonim, con-nac de Mercede redemplionis caplivo-
cessa fuit. .... . ._.,.. „

rum indulsit, , ut ipsius Ordinis fralres

et nunlii, qui prò charilativis eleemo-

synarum subsidiis ad opus redemplio-

nis eorumdem captivorum procuran-

dum et alia praedicto Ordini prò tem-

pore incumbentia onera supportanda

petendis' in regnorum Aragoniae, Fran-

ciae, Castellae, Portugalliae et Navarrae

provincias et comilatum Provinciae a-

liasque partes miltebantur , charitativa

subsidia huiusmodi absque ullà contra-

diclione et difficullate inibì libere pe-

tere valerent, atque locorum dioecesa-

ni eorumque officiales et religiosi exem-

pti et non exempti in suis ecclesiis et

extra eas praedictos fratres et nuntios

ad id pacifice admitlere lenerentur, nec

illos hac in re molestare seu quomo-
dolibel. impedire praesumerent, et alias,,

prout uberius continetur in ipsius Mar-

tini praedecessoris litteris desuper ex-

peditis tenoris qui sequitur, videlicel:

praejicu Mar- 8 2. Martinus eniscopus , servus scr-
uni V CODStilU- °

. ;
r

.
'

no qua dieta vorum Dei , dilectis nliis maqislro ae-
ftKllltasCOUCCS-

x-v
si est. iterali et fratribus Ordinis B. Mariae

de Mercede Redemplionis caplivorum,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Sincerae devotionis affectus, quem ad

nos et ad Romanam Ecclesiam gerilis,

non indigne meretur ut ad illa favo-

1 Edit. Main, legit petendi (R. T.).
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rabiliter inlendamus, quae vobis fore

conspicimus opportuna. Exbibita siqui-

dem nobis prò parte veslrà petitio con-

tinebat, quod, licet vos de antiquo ap-

probatà et haclenus pacifice observatà

consuetudine in Aragonià (cuius reges

fundalores dicti Ordinis exliterunt) nec-

non Franciae, Castellae, Portugalliae et

Navarrae provinciis et comitatu Provin-

ciae,ac certis aliis partibus, prò charita-

livis eleemosynarum subsidiis ad redem-

ptionis captivorum et alia eidem Ordi-

ni prò tempore incumbentia onera sup-

portanda petendis, fratres aut nuntios

vestros miltere consueverilis , et iidem

fratres aut nuntii absque impedimento

et contradictione quibuscumque ad id

recipi et admilti soliti sint; tamen non-

nulli locorum dioecesani et officiales

eorum ac religiosi exempti et non ex-

empti eosdem fratres et nuncios ad

petenda subsidia eleemosynarum huius-

modi in eorum ecclesiis admittere no-

lunl, quinimo eos impedire super bis

praesumunt. Quare prò parte veslrà

fuit nobis humiliter supplicatum ut pro-

videre vobis super hoc de opportuno

remedio dignaremur. Nos igitur, inten-

dentes vos favoribus graliosis prosequi

in hac parte , huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, volurnus, et apostolica vo-

bis auctoritale concedimus, ut fratres et

nuntii vestri praedicti, cum a vobis ad

id missi fuerint, in provinciis et comi-

tati! ac aliis partibus huiusmodi, absque

difficultate et contradictione quibuscum-
que, charitativa subsidia praedicla libere

pelerò valeanl
,
quodque dioecesani et

officiales ac religiosi praedicti in co-
rum ecclesiis et extra eas eosdem fra-

tres et nuncios ad id pacifice admittere
teneantur. Districtius inhibentes eisdem
dioecesanis ac officialibus et religiosis,

ut fralres aut nuncios anlea dictos oc-

casione quacumque super eis molesta-
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re scu quomodolibet impedire praesu-

m;mt, ac decernentes ex nunc irritimi

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

rante!', contigerit attentari. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae voluntatis, concessionis, inhibi-

tionis et conslilutionis infringere, vel

ei ausu temerario contraire ; si quis

aulem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli aposlolorum eius

se noveri t incursurum.

Datura Florentiae, in kalendas iulii, pontifi-

catila nostri anno n.

confirniauo 8 3. Cum autem, sicut dilectus filius
relalae consti- , . .

tuiianis Mani- Gabriel Barbastro.magister generahs Or-
ni V.

'so
dinis praefati, nobis nuper exponi fecit,

tam ipse quam dilecti filii fralres eius-

dem Ordinis, qui adeo pio et salutari

operi, quod ceteris corporalibus mise-

ricordiae operibus facile antecellit, et

in quo uno fere omnia quasi per com-

pendium simul exercentur, omni cura

ac studio, nullique labori et periculo

parcentes, assidue incumbunl, praemis-

sa, quo firmius subsislant etinviolabilius

servenlur, aposlolicae confirmalionis no-

strae patrocinio communiri sommopere

desiderenl : nos, ad uberes christianae

charitatis et pielatis fructus, quos Ordo

praefatus in agro militanlis Ecclesiae

iugiter proferre dignoscitur, quosque

oculis noslris anno iubilaei novissime

elapso, quo scilicet trecenti septuaginta

ex diversis nationibus fideles a misera

servitute per eiusdem Ordinis fratres

recenler redempli nobis coram exhibiti

fuerunt, non sine intimo cordis nostri

solatio spedare dalum est, paternae

dirigentes considerationis inluitum, spe-

cialemque Gabrieli magistro generali

et fralribus praediclis gratiam facere

volentes , et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdici!' , aliisque ecclesia-

slicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolventes et absolulas fore

censentes, supplicationibus ipsius Ga-

brielis magistri generalis nomine nobis

super hoc humiliter porreclis inclinati,

de vencrabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et consul-

lalionibus episcoporum et regularium

praepositorum Consilio
,

praeinsertas

Martini praedecessoris lilleras, omnia-

que et singula in eis contenla, dieta

auctoritate, tenore praesenlium, appro-

bamus et confirmamus , illisque invio-

labilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus.

§ 4*. Decernentes pariter, ipsas prae- cuusuiae.

sentes litteras semper fìrmas, eie.
1

§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in c™i.ari<.ium

V ,

.

..... . di'ro^atii).

universale provincialibusque et synoda-

libus conciliis edilis
,

generalibus vel

specialibus, conslitutionibus et ordina-

tionibus, privilegiis quoque, etc.
8
.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv iunii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 14 iunii 17'27, pontif. anno ìv.

CLXXXI.

Slalnunhir nonnulla de archiviis in Ita-

lici sedium episcoporum aliorumque

religiosorum locorum erigendis prò

custodia
3 iurium et scripturarum ad

ea pertinentium '

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

3 Edil. Main. legit custodìendà (r. t.).

4 Hac de re prò regno Siciliae vide Pii V
const. edit. mdlxxi, die 1 martii, pontif. vi.
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Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Eiordiuradu- Maxima vigilantia, quam maiores no-
clum ab archi- . . .

vorum ecclesia sin in rerum suarum monumentis ad
slicorum neces- . . ..

«i'aie. posterum memoriam retinendis semper

adhibuerunt, adeo testata et passim lit-

leris tradita est, ut nostris verbis prae

dicari minime egeat; nihil enim fre—

quentius in veterum patrum soriptis

sacrisque conciliorum et Ecclesiae san-

ctionibus legitur, quam scrinia, tabula-

ria, archivia, conditoria et armaria , a

temporum atque hominum iniurià ser-

vandis rerum gestarum documentis

,

charlis, diplomatibus , codicibus inslru-

mentisque conslructa ; unde fìdes et

veritas rerum ad successorum recorda-

tionem transmitti posset. Nec tantum

veleres quidem Romani Pontifices an-

tecessores nostri singularem hanc pro-

videntiam in custodiendis eiusmodi actis

et monumentis identidem ostenderunl;

sed ceterarum quoque ecclesiarum pa-

storibus tantae rei gravitas maxime in-

notuit
,
proptereaque rerum sibi credi-

tarum testes litteras ad instructionem

futurorum summà fide servari voluerunt,

quippe qui probe nossent quantae inde

utilitates manarent. E recentioribus, ee-

clesiasticae disciplinae reparator insignis

B. Carolus Borromaeus S. R. E. cardi-

nalis et archiepiscopus Mediolanensis in

concilio provinciali primo, non uni suae,

sed ceterorum etiam antistitum eccle-

siis, sacrae suae metropoli conlributis,

summe cavit, ob illarum iura sarta teda

servanda de archivis et tabulariis in

singulis episcopatibus speciatim erigen-

dis peculiares canones promulgari sta-

tuens, quod et nos, tam gravem et piam

disciplinam prae oculis habentes, olim

in concilio nostro provinciali primo

Beneventano , Deo favente , statuimus

maiorum exempla secuti
,
qui in suis
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constitulionibus non solum Romae, sed

praecipue in universis regionibus et ci-

vitatibus, B. Petri apostolorum princi-

pis temporali imperio subiectis, archi-

via et tabularia erigi iusserunt, ne scri-

plurae ad res publicas attinentes disper-

derentur.

S 1. Quum vero ad aures nostras ru- Ev negieciu

. ... .. ecclesiarum ar-

mor pervenent, in multis episcopatibus ehm* mulo
... . , .. damna provo-

et ecclesns rem tam providam utilem- ninni,

que non sine privato et publico damnp

negligi
;
quod nisi opportuno remedio

tollere satagamus, incommoda ecclesia-

rum facile in iramensum crescent : nos

ex debito pastoralis officii, constilutio-

nem (cxxi) a Pio V antecessore nostro

prò archivis sedium episcopalium utrius-

que Siciliae olim vulgatam, et fraudes ac

subreptiones scriplurarum, quae tempo-

re sedium vacanlium perpelrabanlur \
etiam respicienles, necessarium putavi-

mus nonnullas alias ordinationes et sta-

tuta his nostris apostolicis litteris per-

petuimi robur habituris edere lenoris

sequentis, videlicet :

§ 2. Ut omnes patriarchae, metropo- suiuitur pri-

,. i
• • • • . . mo , ut omnos

litae, archiepiscopi, episcopi et praelali praasuie» iu-

n /-vi- •-, ,,. liac archivain-

ìnlenores , Urdinarn locorum , nullius tra sex memo*
,. . ..... . . conslruere cu-

dioecesis , ìunsdictionem episcopalem rem.

exercentes, in tota Italia, eique adiacen-

tibus insulis, qui in suo palatio episco-

pali locum tulum, nec cuivis facile ad-

eundum ', prò servandis in eo scriplu-

ris ad dignitatem et iurisdictionem epi-

scopalem , sive ordinariam, mensam et

forum suae curiae pertinentibus , non
habent , statim de loco tantae rei de-

stinando serio cogitent , in quo loco

Ulto, congruo, non humescenti, unde
scripturis lapsu temporis pernicies ulla

inferatur, loculi, plutei et armaria, re-

cipiendis scripturis et codicibus apta,

1 Videtur legendum perpetrantur (R. T.).

2 Male edit. Main. legit ad eundem prò
adeundum (r. t.).
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secundum instruclionem italicam infe-

rius subiiciendam 1

, disponantur, et dili-

genter clausa custodiantur. Qnoad ar-

chivia el tabularla olim erecta , iidem

praelati prò sua vigilantià eorumdem
slatum sedulo recognoscant , illorum

aptae capacitati atque ordini, iuxta su-

pradiclam instruclionem, ut, quoad fieri

potest , structura et dispositio omnium
arehivorum sii uniformis, intra sex men-

ses post harum publicalionem provisuri.

universa § 3. Hic idem lerminus sex mensium
capilula idem . . ., ,.

coreni. miungilur quibuscumque capituhs ec-

clesiarum cathedralium et collegiatarum,

tam insignium quam non insignium, ut

locum opportunum, iuxta modum iam

indicatum, disponanl in aliquà mansione

cathedralis vel collegiatae ecclesiae, ubi

commode servenlur et custodiantur seri-

pturae, iura et status eorumdem capi-

lulorum respicientes. Seorsum vero ar-

marium habealur prò scripturis, ad iura

et slatum particularem ecclesiarum ca-

thedralium, collegiatarum attinentibus.

Volumus enim , ut archiva capitulorum

ab ibis quae sunt ecclesiarum cathe-

dralium et collegiatarum omnino distin-

guane; ideoque in prospeclu el facie

sive anteriori parte cuiuscumque archivi

sive armarli exterius scribatur cuiusnam

sit illud archivum, an scilicet ecclesiae,

an vero capituli.

omnes supe- § 4. Haec observanda etiam praeci-
riores regularcs . .

eoiugia et loca pimus a quocumque abbate, priore vel
pia utriusque . . .

BBjus idem tu superiore regulari cuiuscumque Ordinis,

etiam Mendicantium, eliam Societatis

Iesu , vel cuiuscumque instituti , etiam

speciali nota digni, necnon hospitali
2

B. Ioannis Hierosolymitani, scilicet prò

dispositione, constructione seu consti-

tutione archivi in loco apio, modo quo

supra , intra claustra propriae domus

,

1 Hanc instruclionem italicam, saepe me-

moratati! , non dedit Recensor Romanus (R. T.).

2 Aptius lege hospitalis (r. t.).

Bull. Rom, — Voi. XXII. 71

monasterii seu conventus : idemque o-

mnino executioni mandandum curent

abbalissae vel priorissae et superiores

cuiuscumque monasterii monialium et

sacrarum virginum, domuumque piarum

mulierum, quae conservatoria appellan-

tur, quaeque per haec scripta non in-

lendimus approbare. Simililer haec ea-

dem constilutio nostra in construendis

et custodiendis archivis observetur ab

ecclesiis receplitiis, collegiis, seminariis,

conviclibus, congregationibus, confra-

ternitatibus, hospitalibus, montibus pie-

talis, aliisque locis piis cuiuscumque

generis, et quocumque nomine censean-

lur, sub administralione reclorum, mi-

nistrorum et officialium lemporaneorum

sive perpetuorum existentibus.

§ 5. Omnes iam dicli patriarchae , secando pr»e.
... . . • r\ f •• . cipilur, ut cata-

archiepiscopi, episcopi, Urdinarn loco- io«as scriptum-
. , . rum conlicia-

rum et superiores regulanum utriusque tur.

sexus, ut supra, postquam congesserint

et clauserint vel disposuerint scripturas

in archivo extructo vel exlruendo, omni

diligentià el sollicitudine earumdern ca-

talogum et invenlarium conficiendum,

et cum brevi singularum scripturarum

synopsi et lemmate vel summario de-

scribendum curent. Episcopi et Ordina-

rli eumdem catalogum et inventarium

a notario seu cancellano curiae episco-

palis vel ordinariae , aut, eo impedito,

ab alia persona per eum substiluendà,

confici curent corani se ipsis seu vica-

rio generali vel alia persona ab iisdem

subslituendà, idemque catalogus et in-

ventarium ab eodem notario seu can-

cellano singulis paginis subscribatur
;

catalogus vero in fine totius operis a

praelalo, poslquam ipse accurate et se-

dulo recognoverit singulas paginas dili-

genter conscriptas fideliterque a notario

seu cancellano propriae curiae vel a

persona ei substitutà exaratas, subscri-

batur. hi seminariis aulem episcopalibus
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archivum ut supra eiigatnr , et inven-

tarium scripturarum per publicum no-

tarium ab episcopo sive Ordinario eli-

gendum, qui non sit cancellarius curiae

episcopalis sive ordinariae , conficiatur

corani vicario generali aut alia persona

ecclesiastica a praedictis Ordinariis sub-

slituendà, et corani uno ex depulatis

seminarli, ad horuin beneplacitum, etiam

alternis vicibus , cum subscriptione il-

lius qui eidem confeclioni interfuerit,

ut supra.

caiain S i an ili- 8 6. Calalogus et inventarium archivi
\ orimi calne- . . .

druiium, colie- capitulorum ecclesiarum cathedralium et
giatjrum , el *

. . .

monasteriorum.collesiatarum per archivistam, ut ìnle-
a quibus coni':- . .

ciendi. rius dicetur, a capitulo eligendum, con-

ficiatur corani duobus canonicis anli-

quioribus et peritioribus cathedralis et

collegiatae eo ordine et subscriptione,

quam supra memoravimus. Inventarium

tamen et catalogus archivi ecclesiarum

cathedralium et collegiatarum, distincti

ab archivo capituli, per hominem a pro-

prio episcopo sive Ordinario deputatum,

corani vicario generali vel persona ec-

clesiastica ab ipsis Ordinariis eligendà,

necnon coram canonico anliquiore ec-

clesiae cathedralis vel collegiatae, ap-

positis subscriptionibus eorumdem, con-

ficiatur, ut supra, inventaria et catalogi

scripturarum, quae in archivis monaste-

riorum et locorum regularium servan-

tur, eodem, quem diximus, ordine con-

ficianlur per archivistam regularem ipsius

monasterii seu conventus, ut inferius

eligendum, et coram abbate vel supe-

riore monasterii et antiquiore ex mona-

chis regularibus monasterii vel conven-

tus; qui quidem abbas vel superior suam

subscriptionem apponere debeanl.

aitai, ni vero 8 7. In monasleriis monialium, inque
ai i In* rum , io

u
#

x

monasierin .no- domibus piis, quae conservatoria nun-
iiulimn fi loco- l

.
' '

run. plurimi a cupanlur, inventarium et catalogus con-
qu.hiis ronfi- * °
ciemi:. fìcialur et subscribalur, ut supra, per

hominem ab episcopo sive Ordinario
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deputatum , coram proprii monasterii

confessarlo et abbatissà vel priorissà
,

sive superiore et vicaria.

S 8. In ecclesiis conventualibus seu in occiesns

. .. -. .. . .. convenlualibus,

receptitns, collegns et seminarus, seor-coiiegus, semi-

,.. nariis et hospi-

sum a seminarns episcopaubus, ut supra uiibus caiaiogi

., ,. iidem archivo-

memoralis, in convictibus, congregano- rum a quibus

nibus, confraternitalibus, hospilalibus,

montibus pietatis, aliisque locis piis, ut

supra, inventarium et. calalogus coram

primo officiali et camerario cum eorum

subscriptione per archivistam, si ibi erit,

alias per virum idoneum ab administra-

toribus eorumdem locorum deputatum,

confìcietur.

§ 9. Huiusmodi inventari! et catalogi, Pi-aeie™ duo
...

r> .• i i • esemplarla ca-

sic ut diximus confecti, duo exemplanataiogi eiusdem
. , . ... r . . coulìciaDlur.

inter se prorsus similia conficiantur,

quorum unum in archivo ipso episco-

pali servetur, alterum apud praelatum

dioecesis, ut supra, antiquiorem canoni-

cum cathedralis vel collegiatae, abba-

lem vel superiorem monasterii aut con-

ventus, abbatissam vel priorissam, aut

superiorem monasterii monialium et

conservatorii, rectorem vel primum of-

ficialem locorum piorum respective, ut

supra, ita tamen ut praefuncli suo mu-
nere successoribus illud tradant.

§ 10. Eadem archiva duabus clavibus Archiva duabus
„.„„••, j. . . clavibus el seria
et sens inter se diversis apenantur, ciaudaniur.

quarum una, quoad archiva episcopalia

sive. Ordinariorum, a praelato sive Or-

dinario servabilur ; altera a cancellano

seu notario curiae episcopalis ve] ordi-

nariae. Archivi autem seminariorum

episcopalium una clavis ab episcopo
sive Ordinario, altera ab archivi prae-

fecto per episcopum sive Ordinarium
eligendo cum Consilio deputatorurn eo-
rumdem seminariorum, custodiatur. Ar-
chivi capituli ecclesiae cathedralis vel

collegiatae imam clavem eiusdem as-

chivi praefectus servabit, aliam canoni-
cus anliquior,
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Claves archivi

beneficiatomi!),

cathedralium et

collegiata rum.
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QnolaDnis ca-

talogo archivi

adiunganlur
scripturae , an-
no praecedenti
coofectae.

§ 11. Ubi mos esl ut beneficiali ec-

clesiae calhedralis vel collegiatae ar-

chivum habeanl dislinclum a capitulari,

de more unam eius clavem relineat

beneficialus anliquior, alteram benefi-

ciatus archivi praefectus sive archivista,

ut inferius dicetur, eligendus. Ubi vero

beneficiatorum archivum una cum ca-

pitulari coniunctum haberi consuevit,

eius claves iuxla eamdem consuetudi-

nem relineantur ; sique ab uno ex

benefìcialis retineri consuevit , ila pa-

riter observetur. Si vero beneficiali

carent archivo separato et distincto

,

ncque scripluras ad sua iura perlinentes

in archivo capitulari conservant, tunc

iubemus atque praecipimus patriarchis,

archiepiscopìs, episcopis et Ordinariis,

ut archivum cum armariis seorsum eri-

gendum curent , modo superius me-

morato , ut scripturarum conservationi

prospicialur. Quoad vero parliculare

archivum ipsius ecclesiae calhedralis et

collegiatae, una ex eius clavibus a ca-

nonico eiusdem ecclesiae calhedralis

vel collegialae, per episcopum sive Or-

dinarium deputando , altera vero ab

ipso episcopo sive Ordinario retineatur.

In monasteriis seu convenlibus regu-

larium , una ex clavibus archivi a su-

periore convenlus, altera ab archivista

retineatur. In monasteriis monialiuin

piisque domibus quae conservatoria ap-

pellantur, una ex clavibus per* abba-

tissam vel priorem aul superiorem loca-

lem, altera per confessarium monaslerii

aut conservatorii cuslodialur. In aliis

locis supra rnemoralis unam archivi

clavem rector vel primus officialis cu-

stodial, alteram archivista, ut inferius

eligendus.

§ 12. Quotannis, mense ianuarii, in-

ventario sive catalogo scripturarum il-

lae scripturae adiungantur, quae anno

1 Male edit. Mairi, legit et prò per (R. t.).

praecedenti confeclae vel alias neglectae

fuerunt.

§ 13. Episcopi et Ordinarii tempore Episcopi ur-.... . . . chivH oruuiuo

visilationis , ex praescnplo sacrosanti vmient.

Concilii Tridentini faciendae, archivum

episcopale sive ordinarium ornnino vi-

sitent. Item visilent archivum ecclesiae

catedralis vel collegiatae, nimirum ar-

marla in quibus iura ecclesiae calhedra-

lis vel collegiatae custodiunl 1
, et scri-

pturas ac iura eadem recognoscant prae-

senlibus duobus canonicis antiquiori-

bus et peritioribus capiluli. Archivum

scriplurarum, quae slalum et iura ca-

pituli cathedralis tantum respiciunt

,

pariter visitent, evploraturi ulrum scri-

pturae sint bene dispositae, secundum

instructionem huic nostrae constitutioni

adiungendam , idque agant una cum

duobus canonicis anliquioribus , nec

tamen possit episcopus sive Ordinarius

rimari scripluras quae res eiusdem ca-

pitoli respiciunt. Praeterea episcopus

sive Ordinarius archivum beneficiatorum

cum duobus ex eorum numero anli-

quioribus pariler visitet, diligenler ob-

servaturus ulrum huius nostrae consti-

lutionis ordinationes adimpleanlur. Ubi

vero benefìcialorum archivum cum capi-

tulari commune est, in eius visitatone

sibi adiungat duos beneficiatos praeter

duos canonicos antiquiores, ut illud pa-

riter, ut supra dictum esl, visitet.

§ 14. Episcopi et Ordinarii, quoad visitont eiiam
. . , . ,. . arcluva loco-

archiva ecclesiarum aliorumque loco-rum, quae iuro

rum, hoc ipsum agant ad lenorem huius tantf*
10

nostrae constitutionis, quam ubique ob-

servari curent: ita tamen, ut in iis locis,

in quibus visitalionem iure ordinario

peragere possunt, eodem iure ordinario

archiva praedicta visitent; in locis vero,

in quibus iidem episcopi et Ordinarii

iure delegato visitationem peragere pos-

sunt, huiusmodi etiam iure delegato

1 Aptius forsan cuslodiuntur (r. t.).
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memorala archiva explorare, el e\eeu-

lionem eorum
,
quae hac nostra consti-

tutione traduntur, promovere possinl

et debeant, inque relatione sua tempore

visilationis sacrorum liminnm faciendà

separatim referant statum archivorum.

Praelati vero Nullius , ad visitalionem

sacrorum liminum non accedentes, quo-

libet triennio evoluto doceant Congre-

gationem S. R. E. cardinalium inter-

pretum Concilii Tridentini de stalli ar-

chivi, deque observatione huius nostrae

constitutionis, et cardinalis praefeclus,

ubi opus fu eri l, illam docere eos cogat.

visìtaiores 8 15. Itidem generales
,
provinciales

Ordmum rogu- °
. .

" r

ìarium vìsiteni et visilatores cuiuscumque Ordinis et
archiva. ... .

instituli regularis , ut supra , in stns

visitalionibus, quas facient in singulis

monasteriis et conventibus regularium

ac monialium sibi subiectarum
,
pecu-

liariler quaerant an singula in hac no-

stra constitutione comprehensa ada-

mussim servata fuerint ac servenlur

,

poenisque in eàdem contentis inobe-

dientes ad observanliam etiam iuris

remediis compellant. lidem visitatores

suis superioribus in relatione visila-

tionis statum archivorum in dictis mo-

nasteriis et conventibus visitatis a se re-

pertum referant, seque executioni huius

conslilutionis sedulo invigilasse omnino
doceant, prò qua executione, ubi ne-

cessilas lulerit, superiorum auctoritalem

implorare non desinant. Immo in capi-

tulis provincialibus et generalibus su-

periores convenimmo et monasteriorum

seu provinciarum de observantià huius

nostrae constitutionis, quoad archiva

erigenda et conservanda in suis monas-

teriis seu conventibus, ralionem hu-

iusce rei exigant.

T,fu,
c"° arcM" § ^. *n singulis capitulis calhedra-

lium seu collegialarum quotannis inter

ceteros officiales archivista ex corpore

capituli eligatur. Itidem pariter de mo-
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nacho seu religioso in monasteriis seu

conventibus regularium agatur, ubi ce-

leri officiales a conventualibus sive a

superioribus eliguntur, qui facultatem

habeant eligendi officiales eorumdem

monasteriorum sive conventuum. In re-

liquis locis piis sive confraternitatibus

superius memoratis, ubi adest collegium,

inter ceteros officiales ab eo eligi so-

li tos , omnino eligatur archivista prò

fideli custodia dictorum respective ar-

chivorum. Ubi vero non eliguntur of-

ficiales ab Ordinario , vel deest colle-

gium eos eleclurum atque homo ar-

chivistae muneris capax , tunc rector

dicti loci pii custodiat archivimi , vel

aliquem virum probum et fìdelem prò

eiusdem custodia deputet.'

8 17. Praelati', sive utriusque sexus Praciaii et sa-

. . . periorei seri-

supenores, suae ecclesiae senpturas ar-uturas archi™
. . ,

. inferondas cu-

chivo inserendas curent, secundum in- rem.

slruclionem inferius recitandam.

818. Ordinarli, priusquam invenlarium ordinarli char-.... . . las iDquirt cu-

archivi sui concinnandum curaverint , rentinferendas.

sedulo inquirant chartas scriplurasque

usurpatas, aliò distractas atque disper-

sas, qnod praesertim , sede vacante,

contingere solet; et quaecumque neces-

saria remedia adhibeantur ut eaedem
scripturac archivo restituantur, vel ubi

lateant manifestetur. Qui non sunt Or-

dinarii, coram Ordinariis, auxilium iu-

diciarium praestantibus, aganl prò scri-

pturarum recuperatone, inque archivum

suum translalione.

§ 19. Decessurus vel ad longum tem- Episcopi
.. . decossurus, vel

pus extra dioecesim abiens episcopus, adlo 'i e«mlera-

, r\ t ' pus abiens, cui-

praelatus, sive Ordinanus, invenlarium °™ inverna;

. . . riunì archivi

senpturarurn archivi, suo sigillo obsi- trader» d6beat -

gnatum, tenealur omnino dare proprio

confessario, aut alieni superiori regulari

eiusdem civitatis cum syngraphà rece-

ptionis tradatur, iuxta memoralam Pii V
praedecessoris nostri constitutionem.

Superior autem novo electo episcopo
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Ottenute prae-

lato quid agt>n

rìum da inven

lario archivi.

seu Ordinario, vel antiquo illuc redeunli,

idem invenlarium tribuat, reslitutà syn-

grapha receptionis superiori. Si tarnen

obitus iamdicti confessarii vel superioris

ante novi episcopi seu Ordinarli ele-

ctionem sive reditum supradiclum eve-

nerit, Urne invenlarium et syngrapha

memorata confessariis eorum respe-

ctive, adhibità simili caulione , tradan-

tur, et executioni demandetur quod

ipsi, morte praeventi, adimplere nequi-

verint.

§ 20. Obeunte praelato , capilulum,

anlequam ad vicarii capitularis electio-

nem deveniat , diligenler inquirat an

invenlarium scripturarum archivi epi-

scopali?, quod penes se servare debebat,

reperiatur, agnoscatque an impleta fue-

rit praedicta nostra disposilio, qua tra-

ditio inven tarii, proprio confessano fa-

cienda, decernitur, ut superiori regulari

Iribuatur. Quod inventarium si reper-

tum fuerit , capitulum illud superiori

regulari ab eo tute et fìdeliler usque

ad novi praelati electionem custodien-

dum tradere teneatur. Si autem idem

inventarium reperlum minime fuerit

,

neque consliterit fuisse traditum modo
quo supra, tunc debeant duo'anliquiores

canonici archivi claves penes se susci-

pere, idemque archivum, coram duobus

testibus presbyteris non capitularibus,

suis propriis sigillis exterius munire,

ita ut clavibus minime reserari possit;

nec capitulum vel vicarius capitularis

eiusdem archivi sigilla disrumpere aut

reserare audeant aut possint, nisi prius

iidem duo canonici antiquiores, fraclis

sigillis et aperto archivo coram duobus

presbyteris non capilularibus, scriptu-

ras ipsas contulerint cum inventario

authentico
,
quod iuxta nostram hanc

dispositionem in eodem archivo servan-

dum est. Si vero minime reperlum fue-

rit invenlarium in archivo, iam dicti duo

canonici leneanlur manu publici nolarii

accurate duplex inventarium scriptura-

rum archivi ul supra conficere, quorum

unum in archivo servelur, allerum su-

periori regulari ut supra tradatur. Alias

si huius noslrae constitutionis et dispo-

sitionis trasgressores exliterint, et ar-

chivum reserare praesumpserint, praeter

penas generales inferius imponendas
,

tam capilulum quam vicarius capitularis

obstricti sint cuicumque detrimento

,

quod inde evenire contigerit parli et

fisco ob scripluras ex archivo subre-

ptas, necnon aliis poenis arbitrio succes-

soris episcopi seu Ordinarii subiaceant.

§ 21. Post obitum episcopi, claves M»noo episco-

.... , . . P", quid do ar-

archivn apud duos canonicos a capitulo ehm ciavibus

, . anendum.
depulandos remaneant, nec commissa-

rio apostolico, sede vacante, ullo pacto

Iradanlur: sed tantum permittatur ut

ille una cum canonicis deputatis in ar-

chivo scripturam aliquam , suae com-

missioni necessariam, scrulari possit,

inde tamen nullam transferat; cum no-

vus episcopus a capitulo scripturarum

ex archivo episcopali translatarum , o-

mniumque ad ecclesiam seu mensam epi-

scopalem pertinentium , rationem exi-

gere debeat , ex Concilio Tridentino,

sess. xxiv, cap. xvi, De reformalione.

§ 22. Ex archivis non liceat efferre D« scripmru

scnpturas sine praelati vel superioris irai.™iis,

facilitale illas exscribendi , easdemque

posttriduumin suum locum restiluendi,

ubi syngrapha receptionis, triduano tem-

pore limitata , reponatur. Hanc syngra*

pham scripturas recipiens sua manu in

codice ad hoc retinendo in eodem ar-

chivo, subscribat; Ordinariis tamen lo-

corum reservalà facultale prorogationis

temporis, quae moderate concedatun

§ 23. Ad processus quacumque occa- Piwésstn tra-

. , „ .. . . dendi archivi»

sione postulante tacile inveniendos, vo- slae
> iai «<u>

.. cossoribua guis

lumus ut nolani, tabelliones et actuarii, scripturas e»hi-

, ,. . 'beat.

unius mensis spatio ab expedilione cau-
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sarum , archivislae eosdem processus

quoscumque criminales, civiles el quam-

cumque rem continentes ecclesiasticam

ve] temporalem , tradere teneanlur, per

eum in archivo reponendos alque ser-

vandos, quos pariter inventario scri-

pturaruni singulatim recensebit , sub

poenà transgressoribus privationis of-

ficii et fulurae ad id obeundum inha-

bilitalis
,
praeter alias poenas in hac

constitutione sancitas. Ubi archivistas

et scripturarum custodes mutari conti-

gerit, bi successoribus suis omnes scri-

pturas per publicum documentimi inde

confeclum exhibeant; alias hi aeque ac

successores de scriptum deficientibus

rationem reddant.

Ordinarli prò § 24. Denique , ut prospicialur con-
videanl conscr- ... , . . i

cationi scripta- servationi scnplurarum ad ecclesiam
,

rarum paro- , . . 1 •
i

chiamm et lo- parochias , capellanias, altana, loca pia
corum piorum. . .

et causas quoque pias pertinenlium

,

quae per collationem vel nominationem

seu praesenlationem canonicam vel quo-

cumque alio modo regunlur et admini-

stranlur per 5 virum ecclesiasticum vel

saecularem, non vero per collegium, et

propterea difficilius est archivum, secun-

dum iamdictam instructionem formatum,

constituere, volumus ut Ordinarii in suis

visitationibus prò suo arbitrio et pru-

dentià eidem scripturarum conservationi

provideant , erectionem archivii fieri

mandantes , regulasque praescribenles

quas rei aptiores l'ore cognoverint, sub-

iectae instruclioni se conformare prò

opportunitate curantes.

Praedictoram § 25. Omnium et singulorum hacte-
omumm cxccu-
no sub certisnus expositorum executionem, sub prae-

cepto sanctae obedienlae, quibuscumque

ut supra personis respeclive iniungimus,

ab iisque servari volumus et mandamus;

immo rursus patriarchis, metropolitanis,

archiepiscopis» episcopo, aliisque Ordi-

1 Videtur legendum ecclesias («. t.).

2 Praeposit. per nos addimus (r. t.).

dalur.
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nariis habenlibus usum pontificalium

,

sub poenà suspensionis ab eorum usa

arbitrio Summi Pontificis; capitulis au-

lem ecclesiarum catbedralium et colle-

gialarum, sub poenà interdicti; reliquis

ecclesiasticis saecularibus in sacris con-

stitutionibus
4
, sub poenà suspensionis a

divinis ; regularibus ulriusque sexus
,

suspensionis ab officio et privationis vo-

cis activae et passivae; saecularibus, sub

poenà excommunicationis maioris : qua-

rtini censurarum et poenarum absolutio

et relaxatio reservetur Romano Pontifici.

S 26. Curent propterea universi prae- Praciati cnront

. , haec observari.

lati sapradicti et supenores regulares

omni diligentià quaelibet hac nostra

constitutione contenta undequaque ob-

servari , ad avertendum praeiudicium

grave quod imminere posset ecclesiis

ex occultalione iurium prò quorum cu-

stodia et conservatone ipsi prò viribus

laborare tenentur ex onere assumpto

in ipso limine receptionis suae digni-

lalis etmuneris: proindeque inobedien-

les nedum iuris remediis ad obser-

vantiam eorum quae hac constitutione

vulgantur cogere possint, sed debilis

poenis in eos, qui muneri suo deerint,

animadvertere non omiltant.

8 27. Decernimus autem , easdem Hae ìitterae

. perpetuo vali-

praesentes de subreptionis vel obre- dae sint.

ptionis aul nullitatis vitio , seu inten-

tionis nostrae , vel quovis alio defeclu

notari , impugnari, infringi , invalidari,

aut in ius vel controversiam vocari nun-

quam posse, sed illas semper perpetuo

validas et efficaces fore, suosque ple-

narios effectus sorliri , atque ila per

quoscumque iudices etiam causarum pa-

latii apostolici auditores et Camerae

clericos, ac S. R. E. cardinales, sublalà

eis quavis aliter iudicandi vel inter-

pretandi facilitate et auctoritate, iudicari

et definiri debere , irritimi quoque et

1 Videtur legend. in sacris eonstitulis (r,t.).
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inane decernimus si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter , contigerit attenlari.

ciausuia» § 28. Non obstantibus quibuscumque

constitulionihus aposlolicis de non tol-

lendo iure qiiaesito , et quorumvis ca-

pilulornm, ecclesiarum, monasteriorum,

aliorumquc piorum locorum, etiam iu-

ramento , confirmatione apostolica, vel

quavis firmi tate alia' roboratis, statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque

,

indultis et litleris aposlolicis, exemptio-

nibus , immunitatibus, a nobis et prae-

decessoribus nostris sub quibuscumque

tenoribus et formis , et cum quibusvis

clausulis et decrelis, quomodolibet con-

cessis ac in fu turum concedendis; quibus

omnibus , etiamsi de ili ìs illorumque

totis tenoribus specialis , specifica et

expressa mentio habenda foret, tenores

huiusmodi praesentibus prò sufficienter

expressis habentes, illis in suo robore

alias permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Fd s iran- § 29. Volumus aulem ut earumdcm

praesenlium exemplaribus marni «l si-

gillo cuiusvis publici notarii vel alterius

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadein prorsus fìdes in

iudicio et extra adhibeatur, quae prae-

sentibus ipsis adhiberetur si forent exhi-

bitae vel oslensae.

Ncmo hanc 8 30. Nulli ergo omnino hominum
conslilnlimiem .

1
. ...

infiiugure au- liceat nane pasnnam nostrae inslitutio-

nis, voluntatis, mandali, statuti et or-

dinalionis infringere , vel ei ausu te-

merario contraire ; si quis autem hoc

attentare praesumserit, indignalionem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvii, xviii

1 Edit. Main. legit alias (r. t.).

siimpluruin.
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kalendas iulias, pontificatus nostri an-

no IV.

Dat. die i4 iunii 1727, ponlif. anno iv.

CLXXXIT.

Slaluuntur nonnulla, ac quaedum in-

dulgenlurjacultates prò bono regimine

Congregationis Avenionensis clerico-

rum saecularium Doclrinae Chrislia-

nae , necnon indulgendole quaedam

conceduntur *.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Credita nobis caelitus dispensationis EsorJium.

ratio exigil, ut, palernam christifidelium

quorumlibet, praesertim christianae pie-

tatis et charitatis operibus ad procu-

randam suam et proximi salutem assidue

incumbentium curam gerentes, illorum

statuì et felici regimini, quantum nobis

ex alto conceditur , consulere iugiler

studeamus.

5 1, Alias siquidem nos Congrega- Aiiàs ab hoc

. . . '
. ?.. Pontifica prae-

tionem clencorum saecularium Docln-dictae conurc

/-n tvt
«ationi unita

nae Christianae, quae in regno NeapohsruUaiiora con-

.,,.. . ... gr«galio regni

consislebat, alien eorumdem clencorum N=apohs.

saecularium Congregationiincivitale no-

stra Avenionensi instilutae perpetuo uni-

vimus, ita ut deinceps unica foret Con-

gregalo Avenionensis nuncupanda in

diversas provincias dislincla, prò cuius

salubri directione plures ordinationes

edidimus, eique varia privilegia et gra-

lias tum spiriluales tum temporales con-

cessimus, et alias, prout in nostris in

simili forma Brevis die xxvm septem-

bris mdccxxv expedilis lilteris, quarum

tenorem praesentibus prò piene et suf-

ficienter expresso ac de verbo ad ver-

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxv .

die 28 septembris
,

pontif. il, praedicla Con-

gregalo Avenionensis unita fuit Congregationi

Neapolitanae,
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bum inserto haberi volumus
,

plenìus

continelur.

inrtnigcntnr § 2. Nunc aulem nos , eamdein Con-
praeiiictde fa- . f •

cniiatua uod- gregalionem sic uni tara
,

quo lirmius
onlla». . ,. ...

subsislat ac maiora in dies susopiat in-

crementa , novis et amplioribus favori-

bus et gratiis prosequi eiusque bono

regimini et tranquillilati prospicere vo-

lentes, molu proprio acex certa scienlià

et matura deliberatone noslris, deque

apostolicae potestatis plenitudine, harum

serie benigne indulgemus, ut praesides

capitulorum generalis et provincialium

eiusdem Congregationis illorum vocales

ab ecclesiasticis censuris occullis ad

ipsorum capitulorum validitatem, et in

foro conscienliae dumtaxat, absolvere
,

ac tam capitulum generale numerum
illius vocalium prò tempore minuere

,

servala tamen inter provincias aequali-

tate
,
quam praeposili provinciales, de

suorum consiliariorum consensu ac an-

nuente definitorio , reclores domorum
seu collegiorum dictae Congregationis,

ubi eiusmodi domorum 1 seu collegio-

rum necessitas vel utililas exegerit
,

de unius domus seu collegii regimine

ad alterius domus sive collegii eiusdem

provinciae gubernium ad tempus quo

dicti rectores in eorum muneribus du-

rare solentpariler duraturum transferre,

attenta vero reddituum provinciae Ro-

manae dictae Congregationis, praeserlim

in praefato regno Neapolis , lenuitate
,

quae tempore unionis eiusmodi non salis

innotuerat, et ad parcendum ingentibus

sumptibus, quos vix ad praesens sufferre

posset, ut vocales eiusdem provinciae

procuratores, qui eorum nomine ac prò

eis capilulis generalibus et provinciali

" inlerveniant, deputare (ita lamen utne-

mo quovis titulo vel praelextu plusquam

duo suffragia in eisdem capitulis habere

et ferre possit, et, si quis a duobus vel

1 Edit. Main. legit domum (R. T.).
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pluribus vocalibus in procuratorem de-

putari contigerit, prò eo ex conslituen-

tibus qui maiori dignilate praecellet

,

et, si dignilate pares fuerint, prò an-

tiquiore ralione professionis in diclà

Congregalione emissae, suffragium feret,

et alii constituentes iure suffragandi eà

vice privati remaneanl ), utque praepo-

situs generalis eiusdem Congregationis,

et quisque provincialis de suorum con-

siliariorum , atque reclor de propositi

provincialis eiusque consilii consensu,

adversus sibi subditos inobedienles aut

contumaces seu dyscolos ad poenam

suspensionis a divinis procedere , ac

resipiscentes ab illà absolvere libere et

valide possint respective et valeant.

S 3. Porro, cum felicis recordalionis Duciarantnr

,
conslilutionei

Alexander PP. VII praedecessor noster quaodam Aie-

. . „ . „ nanJri VII et

per quasdam suas in pan iorma Brevis ciemeous x, et

fìis ifitiiLfìrfìndo

litteras die xxvi septembris mdclix edi-statmmiur oon-

. ,
nulla.

tas inler alia concessenl, quod omnes

in diclam Congregalionem in futurum

admittendi , expleto probationis anno .

si idonei iudicati fuissent , emitlerent

tria vota simplicia obedienliae, pauper-

tatis et caslitatis , necnon votum seu

iuramentum in eàdem Congregalione

perseverandi , non dispensandum seu

relaxandum a quocumque alio nisi a

solo Romano Pontifice aut a capitulo

generali vel definitorio memoralae Con-

gregationis , ila quod ipsum capitulum

generale vel definilorium minime dispen-

saret sive relaxarel huiusmodi votum

seu iuramentum alicui ex promotis ad

sacros ordines, nisi sibi prius consti-

lisset eliam ex litteris lestimonialibus

Ordinarli loci eum aliunde habere unde
commode sustentari posset, et, si ali-

quis, dictis votis et iuramento ut prae-
fertur emissis, sine dispensatione et re-

laxalione praevià recessisset ab eàdem
Congregatione, eo ipso remaneret sus-

pensus, donec huiusmodi dispensatio-
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nem et relaxationem obtinuisset: licetque

subinde piae memoriae Clemens PP. X
praedecessor etiam noster, per suas lit-

teras itidem in forma Brevis die vi iu-

nii mdclxxvi emanatas , illas Alexandri

praedecessoris interpretando declarave-

rit, capitulum generale seu definitorium

dictae Congregationis posse dispensando

dimittere ab ipsà Congregalione eos,

qui ob sua demerita notabilia, seu pro-

pter incorrigibilitatem , iudicio eiusdem

capitili! generalis seu definilorii id pro-

meruerint, etiamsi dimitti non postulent

seu nolint, unde salis apparet eumdem

Clemenlem praedecessorem dictae Con-

gregationi modum et viam patefacere

voluisse, quibus, sine ullo eius inco-

modo , dyscolis et incorrigibilibus exo-

nerari ac repurgari posset; nihilominus

aliquibus non salis inde certum explo-

ratumque videatur , capitulo generali

seu definitorio huiusmodi factam fuisse

potestatem eos delinquentes in poenam

suorum notabilium demeritorum seu

incorrigibilitatis ex ipsà Congregalione

dimittendi, qui ad sacros etiam prèsby-

teratus ordines ad tilulum praescriplae

Congregationis promoli fuerint, si aliun-

de non habeant uride commode vivere

possint: nos, omnem in praemissis du-

bitandi occasionem tollere, ac scandala

a dieta Congregalione
,
quantum cum

Domino possumus, avertere et submo-

vere cupientes, capitulum generale seu